



Cena 5 zł

KURIER KOSZALIŃSKI

Rok I

Sroda, 13 września 1950 r.

Nr 36

PIAN 6 LETNI
BEDZIEMY PRODUKOWAC 5000000-TON CEMENTU

1938 1953
3,5 RAZA WIĘCEJ NIZ PRZED WOJNA

Budowa nowych domów, fabryk i urządzeń technicznych w Planie 6-letnim wymaga ogromnej ilości cementu i jego przetworów.

Przed wojną wystarczało nam około 1,700 tys. ton cementu rocznie, gdyż budowano wówczas nieliczne kamienice czynszowe i wille prywatne, przemysł nie rozwijał się, kapitaliści unikali zbudowy fabryk. W ramach Planu 6-letniego produkcja cementu wzrosła trzy i półkrotnie, osiągając 5 milionów ton rocznie.

Powstana nowe cementownie i zakłady przetwórcze, stały zakłady - większą swą wydajność przez modernizację urządzeń i racjonalizację pracy.

Mszcząc się za klęski na froncie imperialiści amerykańscy wzmagają terrorystyczną akcję burząc fabryki i szkoły oraz mordując ludność cywilną

PEKIN (PAP). Minister spraw zagranicznych Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej Pak Hen-en przesłał na ręce przewodniczącego Rady Bezpieczeństwa i Sekretarza Generalnego ONZ pismo, w którym domaga się niezwłocznego podjęcia kroków w celu położenia kresu barbarzyńskim aktom, dokonywanym przez interwentów amerykańskich w Korei.

Plano przypomina, że dnia 5 sierpnia br. rząd Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej zażądał od Rady Bezpieczeństwa podjęcia kroków w celu niezwłocznego położenia kresu zbrodniczej działalności sił zbrojnych interwentów amerykańskich. Jednakże przedstawiciele bloku anglo-amerykańskiego w Radzie Bezpieczeństwa odmówili rozpatrzenia powyższego pisma rządu Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej.

Co więcej, imperialiści amerykańscy, rozwścieczeni swymi klęskami na froncie, z jeszcze większym bestialstwem niszczą przemysł Korei i mordują ludność cywilną.

W okresie od 7 sierpnia do 7 września bombowce i myśliwce amerykańskie w czasie nalotów na Phenian zrzuciły niezliczoną ilość bomb na domy mieszkalne, bez wyбору ostrzeliwując z karabinów maszynowych najczęściej zaludnione dzielnice. W wyniku tego bombardowania w Phenian w gruzach legły 3232 domy, zginęło 450 i odniosło rany 235 osób spośród ludności cywilnej. Najbardziej zaludnione dzielnice południowej części Phenianu leżą w gruzach.

Lotnictwo amerykańskie bombardowało w barbarzyński sposób miasto Chonczing. 9 sierpnia przesłało 60 bombowców amerykańskich zrzuciło na to miasto ponad tysiąc bomb, burząc 2,628 domów mieszkalnych oraz zabijając 1,934 i raniąc 2,347 osób spośród ludności cywilnej. Ataki takie powtórzyły się kilkakrotnie. Chonczing, który posiada 120 tysięcy mieszkańców, jest zniszczony w 90 proc.

Wykorzystując przytaczającą wagę w powietrzu, lotnictwo amerykańskie wzmożło ostatnio terrorystyczne naloty, dniami i nocą ostrzeliwując i bombardując ludność cywilną na całym terytorium Korei. Samoloty amerykańskie w dalszym ciągu w barbarzyński sposób ostrzeliwały drogi, furmanki, autobusy, autobusy i auta osobowe, które nie mają nic wspólnego z przewożeniem materiałów wojennych.

Pismo ministra Pak Hen-ena przytacza szereg dalszych aktów barbarzyńskiego bombardowania i stwierdza, że wszystkie wielkie przedsiębiorstwa Korei oraz większa część średnich i drobnych przedsiębiorstw są doszczętnie zniszczone w wyniku barbarzyńskich nalotów bombowców amerykańskich.

Sekody, wyrządzone gospodarce narodowej, sięgają miliardów wónow. Wszystkie te barbarzyńskie akty uzbrojonego interwencji amerykańskiej w Korei są brutalnym pogwałceniem prawa międzynarodowego i powszechnie uznanych norm. Wszystkie te fakty świadczą dobitnie, jak cynicznym kłamstwem było niedawne oświadczenie Achesona, że samoloty amerykańskie w Korei bombardują tylko obiekty wojskowe. Zbrodnie armii amerykańskiej w Korei dowodzą, że imperialiści amerykańscy, prowadząc agresywną wojnę przeciwko narodowi koreańskiemu, bez najmniejszych wyrzutów sumienia stosują najnieczystsze i najokrutniejsze metody.

W zakończeniu pismo ministra Pak Hen-ena - Rząd Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej raz jeszcze energicznie domaga się podjęcia nieodwrotnych kroków, aby niezwłocznie położyć kres barbarzyńskiej działalności agresorów amerykańskich w Korei.

Na polu walki zginął szef sztabu generalnego koreańskiej Armii Ludowej

PEKIN (PAP). Z Phenianu donoszą, że dn. 8 września 1950 roku zginął na froncie wiceminister Obrony Narodowej i szef sztabu generalnego Koreańskiej Armii Ludowej - Kan-Gen.

Komitet stwierdza, że gen. Kan Gen, który od lat młodzieńczych walczył przeciwko okupantom japońskim, był jednym z organizatorów bohaterskiej Koreańskiej Armii Ludowej i najbliższym towarzyszem broni premiera Kim Ir-sena. Był on członkiem Komitetu Centralnego Partii Pracy oraz deputowanym Najwyższego Zgromadzenia Ludowego.

PEKIN (PAP). Z Phenianu donoszą: Oddziały Armii Ludowej, które wyzwoliły Tapudon i zajęły inne ważne punkty obrony nieprzyjaciela położone na północ od Taegu, - prowadzą nadal walki ofensywne i posuwają się w dalszym ciągu na południe.

Wojska ludowe zadały nieprzyjacielowi ciężkie straty i wzięły do niewoli znaczną ilość żołnierzy i oficerów oraz zdobyły 3 czołgi, 8 dział i wiele innej broni i amunicji.

Na wybrzeżu południowym, oddziały ludowe również posuwają się naprzód.

Wyjazd delegacji polskiej na V sesję Narodów Zjednoczonych

WARSZAWA (PAP) W dniu 10 bm. wyjechała z Warszawy delegacja polska na V sesję Narodów Zjednoczonych pod przewodnictwem sekretarza generalnego MSZ, ambasadora Stefana Wierbłowskiego. Delegację na dworcę zegnali podsekretarz stanu w MSZ dr Stanisław Skrzyszewski i wyżsi urzędnicy MSZ.

W dniu 70-lecia urodzin nieustraszonego bojownika o socjalizm

List Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej do Franciszka Fiedlera Budowniczego Polski Ludowej

WARSZAWA (PAP). Z OKAZJI PRZYPADAJĄCEJ DNIA 12 bm. 70-ty ROKU URODZIN FRANCISZKA FIEDLERA, ZASŁUGOWANEGO DZIAŁACZA REWOLUCYJNEGO, KOMITET CENTRALNY POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ PRZESŁAŁ DO JUBILATA LIST NA STĘPUJĄCEJ TREŚCI:

Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej przesyła Wam z okazji 70-lecia Waszych urodzin najserdeczniejsze pozdrowienia i życzenia długich lat życia w twórczej pracy dla zwycięstwa i rozwoju Polski Socjalistycznej.

Przez swoją półwiekową działalność w ruchu rewolucyjnym, walczącym o społeczne i narodowe wyzwolenie polskich mas pracujących, przez swoją nieustraszoną działalność w bojach szeregach SDKP i L, KPP, PPR i PZPR - staliście się, drogi towarzyszu, żywym symbolem ciągłości historycznej naszej walki, jej chwalebnych tradycji, jej walki o zwycięstwo idei Marksa-Engelsa-Lenina-Stalina w Polsce.

W ciągu wielu dzieł siewu i żniwa, w historii rewolucyjnej wnieśliście po ważny wkład do rozwoju naszej ideologii, do oparcia jej na jedynie słusznych, niezłomnych podstawach marksizmu-leninizmu. Cała Wasza działalność rewolucyjna jest potwierdzeniem nierozwielającej łączności Polskiego Ruchu Rewolucyjnego z walką rosyjskiego proletariatu, ze zwycięską Rewolucją Październikową, dzięki której polska klasa robotnicza zdobyła wolność i władzę. Dziś, dzięki historycznemu zwycięstwu ZSRR nad faszystym, masy pracujące Polski Ludowej pod przewodem naszej Partii, w ostrej walce z wrogiem klasowym - budują nową socjalistyczną Polskę. Jako jeden z pierwszych budowniczych Polski Ludowej i jako członek kierownictwa partyjnego stolicę na ważnym i odpowiedzialnym posterunku kierownika teoretycznego organu Partii - „Nowych dróg”.

Wasz hart ideologiczny, Wasza wieloletnia walka z wszelkimi odszczepieństwami, z oportunistami, z wszelkimi próbami wypaczeń ideologii rewolucyjnej, Wasz głęboki rewolucyjny patriotyzm i internacjonalizm, a szczególnie nie Wasze przywiązanie do bohaterskiej partii Lenina-

Stalina, kierowniczej partii Międzynarodowego Ruchu Robotniczego, Wasz komunistyczny i głęboko wychowawczy stosunek do towarzyszy - są i będą wzorem dla naszych kadr partyjnych.

W dniu Waszego 70-lecia zwraca się ku Wam z najgłębszym uznaniem cała nasza Partia, życząc Wam zdrowia w walce o pełne wyzwolenie człowieka, o całkowite zwycięstwo socjalizmu.

KOMITET CENTRALNY POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Warszawa, 12 września 1950 r.



Franciszek Fiedler prezesem honorowym Zw. Zaw. Dziennikarzy R. P.

WARSZAWA (PAP). Zarząd Główny Związku Zawodowego Dziennikarzy RP, na posiedzeniu w dniu 11. 9. 1950 r. przyjął następującą uchwałę: Redaktor Franciszek Fiedler ukończył 70 lat wspaniałego życia. Przez lat blisko 50, w ciągu których wyrosły trzy pokolenia polskiego ruchu robotniczego, redaktor Franciszek Fiedler był niezłomnym uczestnikiem tej walki, która prowadziła do pełnego wyzwolenia narodowego i społecznego - do Polski Ludowej.

Ideolog i teoretyk, uzbrojony w wiedzę marksistowsko-leninowską, rewolucjonista i aktywny działacz na czołowych pozycjach walki klasowej - Franciszek Fiedler służył polskiemu ruchowi robotniczemu również jako redaktor i publicysta, patriota i internacjonalista, w ciągu dziesięcioleci był niezłomnym szermierzem tej prawdy, że wyzwolenie i niepodległość narodu polskiego jest najściślej związane z wspólną walką polskiej i rosyjskiej klasy robotniczej, z przyjaźnią i współpracą między budującą socjalizm Polskę i pierwszym państwem socjalistycznym - ZSRR.

Niezłomna postawa rewolucyjna i głęboka wiedza ideologiczna, niepospolite umiejętności publicystyczne Franciszka Fiedlera służyły za wzór i stawały dumą demokratycznej publicystyki polskiej. Zobowiązują ją one, obecne i przyszłe pokolenia dziennikarzy do tym ofiarniejszej pracy dla Polski socjalistycznej w myśl wskazanej przez Partię i jej przewodniczącego Bolesława Bierut, do tym wytrwalszej pracy nad opanowaniem i stosowaniem w naszej codzien-

BUKARESZA PAP. Z Aten donoszą, że premier Sofokles Venizelos stanął przed parlamentem i po ogłoszeniu przemówienia programowego otrzymał votum nieufności, 124 deputowanych wypowiedziało się przeciwko wnioskowi zaufania dla rządu, a 106 za tym wnioskiem.

Odznaczenie Fr. Fiedlera wielką wstęgą orderu Odrodzenia Polski

WARSZAWA (PAP). Dnia 11 bm. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bolesław Bierut udekorował ob. Franciszka Fiedlera wielką wstęgą orderu Odrodzenia Polski, nadaną mu w dniu 70 rocznicy urodzin za wybitne zasługi w pracy społecznej i politycznej.

Delegacja hutników angielskich przybyła do Polski

WARSZAWA (PAP). W dniu 9 bm. przybyła do Polski na zaproszenie Zarządu Głównego Związku Zawodowego Hutników 4-ro osobowa delegacja hutników angielskich z przewodniczącym sekcji hutników angielskiej Federacji Metalowców, Thomasem Rhodeseem na czele.

Delegacja udała się do Zakopanego, gdzie przebywać będzie na 12-dniowych wczasach w domu wypoczynkowym FWP „Robotnik”. Następnie hutnicy angielscy zwiedzą huty i inne zakłady przemysłowe, gdzie spotkają się z hutnikami i robotnikami polskimi.

Nowe ofiary terroru ateńskiego

SOFIA (PAP). Z Aten donoszą, że zakończył się tam proces 118 działaczy greckich związków zawodowych.

Ośmiu oskarżonych - Borgias, Deleios, małżonkowie Bajramoglu, Barzigu, Kalaidzis, Raglita i Venidikoglu - sąd doraźny skazał na karę śmierci. Dwaj oskarżeni skazani zostali na dożywotnie więzienie, a 31 osób na kary więzienia.

Skazani na karę śmierci działacze związkowi oświadczyli przed sądem, że nie obawiają się śmierci i że gotowi są złożyć swe życie w walce o prawa ludu pracującego.

Pierwszy transport winogron bułgarskich nadzedł do kraju

W ostatnich dniach nadzedł do Polski pierwszy transport winogron importowanych z Bułgarii. Sklepy uspołecznione w woj. łódzkiego i lubelskiego rozpoczęły już sprzedaż tych winogron, które odznaczają się wysoką jakością. Cena winogron importowanych wynosi 350 zł. za 1 kg.

W drodze znajdują się dalsze transporty winogron. W najbliższych dniach znajdą się one w sprzedaży w Warszawie i w innych miastach w całym kraju.

Dziś 6 stron

John Stuart

Waszyngton — światowa giełda faszystów

(Od własnego korespondenta API)

New York, we wrześniu Matthews, który niedawno wzywał do wojny... w imię po koju. Wystąpienie Matthews wywołało burzę w Waszyngtonie, bowiem zdradziło ono właściwe intencje imperialistów amerykańskich. Przemówienie Matthews było zaprzeczeniem pobożnych słów prezydenta, ministra spraw zagranicznych i władz wojskowych. Nikt jednak nie może zaprzeczyć, że to, co powiedział Matthews, idealnie odpowiada celom jego kolegów z rządu, i jeśli wprawili on ich w zakłopotanie, to tylko dlatego, że wypchnął szydło z worka, a oni woleliby wpakować je jeszcze głębiej.

ZAPOMNIANY TOAST FASZYSTY

Waszyngton rol się dzisiaj od agentów Franco. I to również dzieje się za zgodą amerykańskiego Departamentu Stanu. Znajdują się wśród nich również i Amerykanie, którzy przywdziali liberię faszystowskiego dyktatora. Na

SHYDŁO Z WORKA

Pan Truman zmuszony był również zdecydowanie publicznie oświadczenie amerykańskiego ministra marynarki,

czyli całej tej grupy stoi Jose Felix de Lequerica, były ambasador gen. Franco przy rządzie Vichy, bliski przyjaciel Laval. W okresie swej współpracy z nazistami w Vichy de Lequerica wydał obiad dla uczczenia zwycięstwa Japonii w Pearl Harbour. Mimo to, dził nie stawia mu się przeszkód w prowadzeniu profrankistowskiej działalności w Waszyngtonie.

Od dwóch z górą lat, za cichą zgodą Departamentu Stanu, snuje Lequerica w Waszyngtonie swe pąjące sieci. Formalnie de Lequerica pełni funkcję „inspektora ambasady” i używa tytułu ambasadora. Nie figuruje on nigdzie jako przedstawiciel Hiszpanii — lecz jest nim w istocie. Oficjalnym przedstawicielem tego kraju jest akredytowany w Waszyngtonie charge d'affaires, don Eduardo Propper, któ

ry był również w Vichy razem z de Lequerica.

WIĘZIENIE DLA PATRIOTÓW AMERYKAŃSKICH

Jasne jest, że mimo pozornej niechęci prezydenta Trumana do uchwalenia przez Kongres pożyczki dla rządu gen. Franco, Departament Stanu swą polityką dopomógł do przyznania kredytów. Ponadto pozwała się przedstawicielom Franco kpić sobie z praw amerykańskich, a Departament Stanu i FBJ odnosi się do tego z całą tolerancją. Cóż za jaskrawy kontrast ze sposobem potraktowania 10 Amerykanów, których osadzono w więzieniu za okazywanie pomocy ofiarom reżimu Franco i za zwalczanie faszystów hiszpańskiego!

John Stuart

List z Warszawy — Tęsknota za zielenią

Plący się w zieloności mieszkanki Szczecina nie zda je sobie po większej części sprawy, że może istnieć tęsknota za drzewem, za kłombem, za trawnikiem.

Warszawa należała do najmniejszych zadrzewionych miast w Europie. Jeżeli przed wojną, w okresie, kiedy każdy skrawek ziemi był wyciszony kapitalistycznie, kiedy kamienica czynszowa była cenniejsza, niż zdrowie obywatela, park w mieście należał do kategorii zbędnych, to skutki tej mentalności odbijają się teraz na nas w dwójnasób: wzrokowo i zdrowotnie. Wzrok obojętnie w monotonię szarych murów, nie mając oparcia w placmce zieleni ani na architektonicznej perspektywie, której przedwojenna Warszawa nie znała. Zdrowie się streszcza w znanym powiedzeniu, że każdy warszawiak polityka rocznie dwie ce-

gły 'dobrze zaprawione skruszonym tynkiem.

Nowa architektura miasta zerwała z dawnymi tradycjami. Skończył się system najskrupulatniejszego wyżytkowania miejsca, zabudówek, dobudówek i niezliczonych oficy. Kończy się też ów utylitarny stosunek do drzewek i trawników najmłodziej publiczności, która drzewa uważa za najwygodniejsze estrady do oglądania rewii i pochodów, a trawniki za świetne boisko.

Albowiem urbanistyka socjalistyczna pochodzi z tego zagadnienia ze strony dotychczas nieznannej. Zieleni, otwartych parki jest integralną częścią planu miasta, równie ważną jak piękny fronton budowlany albo dobrze rozwiązana perspektywa. Natłok kamienio-przekreślono w projektach nowej zabudowy. Powstaje nowy styl ogrodu związanego z miastem, którego celem jest uprzyjemnienie życia człowiekowi pracującemu, skazanemu na osiem godzin biurowego czy fabrycznego zaduchu. Powstaje dążenie do przestrzeni wolnej, zdrowej, dającej zmęczonemu wzrokowi wypoczynek na zieleni traw i maziące kwiatów.

Ten system nie ma wielkich tradycji w Warszawie i dlatego zapewne tak mało się jeszcze kocha roślinność. To też na nielicznych urządzonych już skwerach, które naprawdę są ładne i starannie, nawet kunstownie utrzymane, zastosowano chwytę pedagogiczną: na dużych blaszanych na zieleno pomalowanych liściach wypisano bardzo czytelnie „zapisz roślinność”. Po dobowo napisy te, poparte barierkami, odgradzającymi trawnik od ruchu ulicznego, dają już pewien efekt.

To są zresztą dopiero fragmenty, bardzo drobne w stosunku do wielkich zamierzeń parkowych w przyszłej Warszawie. Na razie jeszcze wiatr hula po ulicach, wnosząc tułany kurzu, rodzającego się przy oczyszczaniu gruzowisk, przy przewożeniu materiału na gruzobeton, przy zsypywaniu odpadków z wozów, przy robotach murarskich wszelkiego rodzaju. Samochody mają w tym swój udział i nie pozostają w tyle pod względem przekraczania normy. Kto się zbliża pod zachód słońca do stolicy samolotem, widzi ją spowitą w drobniuchną kurzwę, która mgławicą wylużno się wysoko nad miastem. To są właśnie te kilogramy cegieł, które każdy warszawiak corocznie wdycha.

Jakże pod tym względem zadościmy Szczecinowi!

(AZ)

„Każdy człowiek pracy — spółdzielcą“ Spółdzielczość ogarnia wszystkie dziedziny życia

W Szczecinie zaczętkiem Spółdzielni Pracy była spółdzielnia „Wspólny Trud” — dziś nie ma prawie takiej dziedziny życia, w której spółdzielczość nie miałyby pola do popisu. Do Związku Spółdzielni Pracy w Szczecinie należy 36 spółdzielni w tym 8 budowlanych, 6 odzieżowych, 4 skórzane, 4 metalowe, 3 drzewno-tapierskie, 3 chemiczne, 2 dziewiarskie, 5 spółdzielni branż różnych, spółdzielnia Zbieraczy Odpadków Użytkowych i ponadto 23 spółdzielnie fryzjerskie. Wszystkie Spółdzielnie Pracy na terenie Szczecina zatrudniają ogółem 8500 ludzi w tym 60 procent kobiet.

Prawdziwie koleczą spółdzielnia jest „Galanteria”, gdzie przez 200 par zdolnych, koleczących ręk przechodzą najpiękniejsze wyroby galanterijne nie wypracowane najczęściej z odpadków skóry, filcu itp. Spółdzielnia „Fala” wyrabia damskie drobiazgi z rybkich

skórek i gęsih łapek. Spółdzielnia Chemiczna „Selona” przystąpiła niedawno do produkcji sztucznych jelit.

Ostatnio uruchomiono szeregi nowych spółdzielni usługowych m. in. spółdzielnię „Odelek” na Gołębiniu, która regeneruje stare motory, a spółdzielnia przy ul. Obronców Stalingrada 12 zajmuje się reperacją maszyn biurowych.

Zarząd Spółdzielni Pracy rozszerzając swą działalność uruchomił ostatnio 30 spółdzielczych punktów usługowych różnych branż, w najbliższym zaś czasie otwarta będzie spółdzielnia pralnia oraz kilka punktów modniarskich które będą wykonywać na zamówienia kapelusze damskie, męskie i dziecięce. Nowa placówka spółdzielcza będzie pro-

dukowała na większą skalę opakowania drzewne do transportu ryb.

Zupełnie nową formą spółdzielczości są t. zw. Spółdzielnie Aktywizacji Kobiet, które zatrudniają kobiety o nie określonym źródle zarobkowania, kierowane tu przez Ligę Kobiet i Urząd Zatrudnienia. Spółdzielnie te są finansowane „kredytowo”, to znaczy do momentu ich pełnego rozwoju, przez Ministerstwo Opieki Społecznej i poza funkcją zasadniczą spełniają dość poważną rolę wychowawczą.

Aby podolać i wypełnić wszystkie zadania jakie stawia przed sobą Spółdzielczość Plan 6-letni Związek Spółdzielni Pracy czuwa nad szkoleniem fachowym spółdzielców. W roku bieżącym przeprowadzono 3 kursy szkoleniowe dla księgowych, referentów socjalnych, planistów oraz członków Komisji Rewizyjnych. W październiku otwarty zostanie kurs dla kierowników administracyjnych spółdzielni.

Spółdzielczość ogarnia niemal wszystkie odcinki naszego życia codziennego w służbie człowieka pracy. Pełny jej rozwój zapewnić może tylko jak najszerszy udział społeczeństwa w jej pracach. Dlatego hasłem nie tylko dnia dzisiejszego, dnia Święta Spółdzielczości, lecz stałe winno być: „Każdy człowiek pracy spółdzielcą”.

Ważne dla obywateli radzieckich!

Obywatele radzieccy, którzy w czasie działań wojennych wywiezieni zostali do Niemiec i obecnie znajdują się w Polsce, mogą zwracać się po informacje i wyjaśnienia w sprawie powrotu do ojczyzny w następujących punktach:

- 1) Oddział repatriacji obywateli radzieckich — Legionia, ul. Lenina 3.
- 2) Repatriacyjny punkt zbiorczy w Wołowie (woj. wrocławskie).

Ponadto informacji i wyjaśnień udzielają konsulatory ZSRR:

- a) w Warszawie, ul. I Armii Wojska Polskiego 2/4, b) w Krakowie ul. Chopina 1, c) w Gdańsku — Wrzeszcu, ul. Batorego 15, d) w Szczecinie, ul. Piotra Skargi 14.

Po uzyskaniu informacji we wskazanych wyżej punktach, można zgłaszać się o sobiście, bądź w drodze korespondencyjnej.

Miejscowe władze administracji ogólnej udziela obywatelom radzieckim, pragnącym wrócić do ojczyzny, pomocy przez wystawienie im odpowiednich dokumentów i bezpłatne skierowanie do punktu zbornego w Wołowie. Obywatelom tym przysługują prawo zabrania za sobą posiadanej własności ruchowej i rzeczy osoblistych.

Na punkcie zbornym w Wołowie każdy obywatel radziecki ma zapewnioną bezpłatną kwatery, wyżywienie i pomoc lekarską.

Repatriacja z Wołowa do ZSRR odbywa się bezpłatnie.

Koreańscy wyprzedzili Gutenberga

Nasze pokolenie bardzo mało wiedziało o Korei, podczas gdy pół wieku temu pisano dość dużo o starożytnej cywilizacji tego kraju. Zwrócił wówczas uwagę prasę całego świata wspaniały pałac koreański na wystawie międzynarodowej w Paryżu w r. 1900, replika jednej z sal starożytnego pałacu w Seulu, gdzie wystawiono oryginalne dzieła sztuki, tkaniny, stroje antyczne i współczesne oraz stare koreańskie druki, które okazały się rewelacją. Koreańczycy wyprzedzili Gutenberga o cztery wieki z okładem, gdyż od roku 1056 wydawali już całe księgi kl. Nie były one drukowane członkami, lecz za pomocą deski, w której wycinano tekst. O ile wiadomo, żaden egzemplarz wydanych za czasów króla Main

Yonga dziełowi tomów buddyjskich ksiąg kanonicznych, nie dochował się do naszych czasów.

Wystawiono natomiast w Paryżu inne starożytne druki, a mianowicie:

- 1) Rozmowy domowe Konfucjusza, rytu w latach 1317 do 1324.
- 2) Księgi litanii buddyjskich z r. 1361.
- 3) Tablice reformatora Tripitaki, 1368.
- 4) Historię trzech królestw (Korea, Japonia, Chiny, 1644).

W wieku XVII drukowano po koreańsku dość dużo. Spośród tych książek zwracaly uwagę „Tajne pouczenia filozoficzne” z trzema równoległymi tekstami, koreańskim, japońskim i sanskryckim (staro-indyjskim), kalendarze ludowe, podręczniki ogrodnicze i

księgi znaków magicznych. Niektóre z tych dzieł — jak wspomniane wyżej trójjęzyczne dzieło, były bogato ilustrowane — oczywiście drzeworytami.

Książki te były dostępne dla swych kół ludności, gdyż drukowano je pismem własnym, sylabicznym, podobnie pomyślanym jak sanskryt. Koreańczycy umiali około 200 tych znaków i nie potrzebowali ich więcej — podczas gdy uczoney Chińczyk znał ich 45.000, a przeciętnemu inteligentowi chińskiemu wystarczyło 3-4 tysiące. Rzecz prosta, pismo to niedostępnym masom koreańskim do byczy cywilizacyjne, podczas gdy Chińczyk, czy Japończyk, mogli się nad tysiącami znaków zupełnie nieproduktywnie.

W roku 1567 ukazała się pierwsza urzędowa „Gazeta Seulska”, zawierająca rozporządzenia państwowe i wladomości kalendarzowe, zapowiedzi świąt i obchodów. Gazeta ta od roku 1594 składana była ołowianymi sylabicznymi członkami, a nie wycinana w drzewie.

Ordoba parzykłej wystaw 1900 roku było 48 tomów rękopisów z XVIII wieku, wspaniale ilustrowanych, ilustrujących życie epiki, zwłaszcza zaś uroczystości, które miały miejsce podczas i po zakończeniu budowy twierdzy Syon-Uen. A z współczesnej prasy koreańskiej ci, którzy zwiedzali wystawę 1900 roku, dowiedzieli się, że wówczas w stolicy kraju, Seulu, istniały już tramwaje elektryczne i telefony. Widać z tego, że kłamstwem jest twierdzenie Japonczyków, iż oni dopiero ucywilizowali Koreę, zdobywszy ją w roku 1910. Kraj ten był na drodze rozwoju, a japońska niewola opóźniła jego rozwój kulturalny, zmuszając ludność do pracy wyłącznie fizycznej — tak, jak hitlerowcy mieli zamiar postąpić z Polską.

Koreańczycy w Warszawie



W Warszawie bawiła niedawno delegacja młodzieży Ludowej Republiki Korei na Polski Kongres Obródców Polsoju.

Na zdjęciu — ZMP-owcy na ramionach wynoszą z dworca członków delegacji. (foto Ag. II, API).

Samolot sanitarny dla Korei zakupi młodzież szkolna

Narada aktywu ZMP w Szczecinie

„Włóczęgi młodzieży szkolną do realizacji Planu 6-letniego”. Pod tym hasłem odbyła się w Szczecinie narada wojewódzkiego aktywu szkolnego ZMP ze wszystkich typów szkół.

— Nie należy zapominać o tym — powiedział po zakończeniu zebrania referent — że podczas gdy my, spełniając uczne sale szkolne, zdobywamy wiedzę, nasi młodzi bracia na Korei toczą krwawą walkę z amerykańskimi najeźdźcą. My młodsi, musimy również walczyć o Pokój. Musimy zdobyć o Pokój poto, żeby najlepszy z nas nie potrzebowali opuszczać ław szkolnych.

Plan 6-letni nie może być obcy dla nas, musimy wziąć udział w jego realizacji. Potrzebujemy wielu fachowców i ZMP będzie otaczać opieką młodzież, przechodzącą ze szkół ogólnokształcących do zawodowych. Będziemy brać udział w naradach produkcyjnych w warsztatach pracy i fabrykach. W naszych szkołach nie będziemy tolerowali „bumelantów”, zajmujących jedynie miejsca: za to chętnym pomożemy. W każdej klasie, w każdej szkole zorganizujemy koła samopomocy koleżeńkiej dla podciągnięcia słabszych w nauce. Ci, którzy specjalnie interesują jakimiś przedmiot, będą mogli pogłębiać swą wiedzę w kołach naukowych.

W wykonaniu zadań tych — zakończył referent — nikt nam nie przeszkodzi. Z wrogiem wewnętrznym rozprawimy się ostro i nieubłaganie.

W trakcie wyńkłej dyskusji, kolega Kwieciński z Myśliborza zaproponował ufundowanie przez młodzież szkolną samolotu sanitarnego dla walczącej Korei. Projekt został przyjęty wśród burzliwych oklasków.

B. Z.

Zwracamy uwagę!

Stacja Człuchów nie posiada kartonowych biletów

Przy kasie biletowej na stacji Człuchów sprzedaż biletów trwa dłużej niż na innych stacjach, co powoduje częste spóźnienia podróży...

Blaciego w Bytowie brak ryb

Jak wiadomo powiat Bytów należy do najbardziej bogatych w jeziora powiatów, posiada bowiem około 170 jeziora...

Akcja wykopkowa w powiecie słupskim przygotowana

Już za kilka dni pola nasze zaroi się ludźmi, którzy przystąpią do akcji kopania ziemniaków...

Do akcji kopania kartofli powiat słupski przygotował się starannie, Wyznaczono już punkty skupu ziemniaków...

Mamy nadzieję, że i w tej akcji społeczeństwo miasta Słupska nie zawiedzie i przystąpi do niej z pomocą.

Obiecanki eocanki...

Kiedy w Słupsku powstanie drugie kino

Od przeszło już roku ciągnie się sprawa zorganizowania w Słupsku drugiego kina. Liczne dysputy na ten temat, konferencje i pertraktacje nie dają w ciągu roku rezultatów...

W warsztatach Technicznej Obsługi Rolnictwa w Wałczu w re intensywna praca Wyremontowane traktory oczekują na odbiór przez PGR

Przed bramą wyjazdową warsztatów Technicznej Obsługi Rolnictwa w Wałczu stoi załadowany na przyczepie świeżo wyremontowany „Zetor”...

Rozumie to doskonale załoga warsztatów i dokłada wszelkich starań, żeby do akcji siewnej wyremontować jak najwięcej ciągników...

MŁODE KADRY MONTERÓW

W halach montażowych, między monterem Kazimierzem Jenczakiem, pochylony nad częściowo zrehabilitowanym Ursusem, zmienia wyrobione części...

U nas to przeważnie młodzież — zauważa monter. Sami szkolimy i wychowujemy kadry. Wielu jest bardzo uzdolnionych i zamiłowanych w zawodzie mechanika...

18-letni pomocnik Stefan Se waga skrupulatnie wykonane wydawane polecenia. Niebawem liczba wyremontowanych ciągników powiększy się o jeszcze jedną.

Sowacz jest sprytnym pomocnikiem — chwali ucnia nauczyciel — i bardzo szybko uczy się zawodu. W przyszłości będzie z niego dobry monter.

OFIARNIACI PRACOWNIKÓW

W skromnej, sbudowanej sposobem gospodarczym akumulatorni, pracuje elektryk i monter Leon Hrydzianko. Zmontował on z pozostawionych części prostownik do ładowania akumulatorów...

Wszystkie prace wykonuje załoga TOR-u we własnym zakresie. W lutym pracownicy usunęli z terenu warsztatowego około 700 m³ betonowych a w maju po 100 k. s. masy żwiru...

PRZODOWNICY I LUDZIE Z AWANSU

Przy jednej w warsztatach tokarni zastępiemy przodownika pracy Japa Dwornika...

fabrykującego 170 proc. normy. — Coż ja mogę na tej maszynie zrobić — żali się Dwornik — kiedy jest ona dwa razy starsza ode mnie...

W rozwijającym się stale współzawodnictwie pracy przodują monter Czesław Piasecki, adunaczny złotym „Grifem Pomorskim”...

— Jeśli chodzi o wysuwanie robotników na kierownicze stanowiska — opowiada nam kierownik techniczny Jan Zółtowski — to wielu pracowników przesunętych zostało w drodze awansu społecznego...

POTRZEBNA REJONIZACJA TRAKTORÓW

Warsztaty TOR-u w Wałczu obsługują ponad 400 traktorów...

Gminy Brustkowo W. i Duninowo przodują w akcji skupu zboża

Sprawnie zorganizowana akcja skupu zboża wydała dobre rezultaty. Dowodem tego mogą być dwie gminy w powiecie słupskim...

W gminach tych „trójki” gromadzkie, oraz gminne, bardzo sumiennie przystąpiły do pracy.

Cukiernie w Człuchowie trzeba uruchomić

Przy ul. Żymierskiego w Człuchowie już drugi miesiąc jest zamknięta cukiernia-kawiarnia po byłym właścicielu Frąckowskim...

„Uśmiech ponad normę”

Oto tytuł najnowszej imprezy Państwowej Organizacji Imprez Artystycznych „Artes”...

Kurs bezpieczeństwa i higieny

W Białogardzie odbywa się 6-dniowy kurs bezpieczeństwa i higieny pracy w zakresie robót w nagłych wypadkach...

Wielu przeprowadzić pewną rejonizację typów traktorów. Wyobrażamy ją sobie w ten sposób, że na terenie danego powiatu winno pracować najwyższej klasy typów traktorów...

Dlatego opuszczając warsztaty dołączmy do wniosku, że w celu usprawnienia napraw ciągników, Centralny Zarząd PGR i Centralny Zarząd TOR

„Międzynarodowy Dzień Spółdzielczości” w Słupsku

„Święto Spółdzielczości” w Słupsku było obchodzone bardzo uroczysto.

W niedzielę, dnia 9 b. m. o godz. 12-iej w sali Teatru Miejskiego odbyła się uroczysta akademicka, na której podsumowano dorobek spółdzielczości polskiej.

Do zebranych przemówił ob. Czapski, podkreślając znaczenie ruchu spółdzielczego w 6-letnim Planie gospodarczym.

Po referacie nastąpiło wręczenie nagród pleniennych oraz dyplomów uznania za pracę, jaką położyli pracownicy Powiatowej Spółdzielni Spożywców „Słupianka”...

Ogółem nagrodzono przeszło 100 pracowników i pracowników, na ogólną kwotę 300 tys.

Siewy zakończą o 10 dni przed terminem

Doceniając znaczenie przedterminowego wykonania Planu 6-letniego, zespół Główny koło Słupska, na odbytej naradzie produkcyjnej podjął zobowiązanie...

Na pewno i inne zespoły pójdą śladem zespołu Główna.

Więcej opieki nad... szoferami!

Codziennym zjawiskiem w Szczecinku jest nieprzestrzeżenie przez kierowców samochodowych przepisowej szybkości jazdy.

Szczególnie niebezpiecznym jest nieprzestrzeżenie szybkości jazdy w pobliżu szkół...

Przez sport - do zdrowia

Miła niespodzianką zgłosił Film Polski przodownik i racjonalizator Państwowych Zakładów Drzewnych Nr 10 w Słupsku...

Pozna ich całe polskie społeczeństwo

Miła niespodzianką zgłosił Film Polski przodownik i racjonalizator Państwowych Zakładów Drzewnych Nr 10 w Słupsku...

Nie będziemy marzył! Odzież zimowa nadeszła do Słupska

Wiele osób ze smutkiem spogląda na słońce, które coraz mniej grzeje, i zagłada do szaf z garderobą...

Meżemy pocieszyć naszych Czytelników — że nie trzeba się martwić, bowiem do Słupska nadeszła już odzież zimowa do sklepów PDT, MHD, PSS oraz Spółnoty Interesów...

Słupsk na odbudowę Warszawy

W dniu 9 września br. w sali Teatru Miejskiego odbyła się uroczysta akademicka poświęcona „Odbudowie Warszawy”...

Portowcy Kałabrzegu na odbudowę Warszawy

Z okazji Miesiąca Odbudowy Stolicy, pracownicy Kapitanatu Portu w Kałabrzegu zebraли się celem omówienia swego udziału w ogólnokrajowej akcji odbudowy Warszawy.

Do naszych Czytelników

Z chwilą uruchomienia skrzynki dla naszych Czytelników w Redakcji Oddziału „Kuriera Kosczańskiego” w Słupsku, napywały codziennie listy...

Przez sport - do zdrowia

Przy organizowaniu Kół PCK oraz w pracach organizacyjnych, szczególna opieka nad tuł. Oddziałem PCK rozłożył Komitet Miejski PZPR.

Przez sport - do zdrowia

Przy organizowaniu Kół PCK oraz w pracach organizacyjnych, szczególna opieka nad tuł. Oddziałem PCK rozłożył Komitet Miejski PZPR.

Przez sport - do zdrowia

Przy organizowaniu Kół PCK oraz w pracach organizacyjnych, szczególna opieka nad tuł. Oddziałem PCK rozłożył Komitet Miejski PZPR.

Przez sport - do zdrowia

Przy organizowaniu Kół PCK oraz w pracach organizacyjnych, szczególna opieka nad tuł. Oddziałem PCK rozłożył Komitet Miejski PZPR.

Przez sport - do zdrowia

Przy organizowaniu Kół PCK oraz w pracach organizacyjnych, szczególna opieka nad tuł. Oddziałem PCK rozłożył Komitet Miejski PZPR.

Przez sport - do zdrowia

Przy organizowaniu Kół PCK oraz w pracach organizacyjnych, szczególna opieka nad tuł. Oddziałem PCK rozłożył Komitet Miejski PZPR.

Wiele osób ze smutkiem spogląda na słońce, które coraz mniej grzeje, i zagłada do szaf z garderobą...

Meżemy pocieszyć naszych Czytelników — że nie trzeba się martwić, bowiem do Słupska nadeszła już odzież zimowa do sklepów PDT, MHD, PSS oraz Spółnoty Interesów...

Słupsk na odbudowę Warszawy

W dniu 9 września br. w sali Teatru Miejskiego odbyła się uroczysta akademicka poświęcona „Odbudowie Warszawy”...

Portowcy Kałabrzegu na odbudowę Warszawy

Z okazji Miesiąca Odbudowy Stolicy, pracownicy Kapitanatu Portu w Kałabrzegu zebraли się celem omówienia swego udziału w ogólnokrajowej akcji odbudowy Warszawy.

Do naszych Czytelników

Z chwilą uruchomienia skrzynki dla naszych Czytelników w Redakcji Oddziału „Kuriera Kosczańskiego” w Słupsku, napywały codziennie listy...

Przez sport - do zdrowia

Przy organizowaniu Kół PCK oraz w pracach organizacyjnych, szczególna opieka nad tuł. Oddziałem PCK rozłożył Komitet Miejski PZPR.

Przez sport - do zdrowia

Przy organizowaniu Kół PCK oraz w pracach organizacyjnych, szczególna opieka nad tuł. Oddziałem PCK rozłożył Komitet Miejski PZPR.

Przez sport - do zdrowia

Przy organizowaniu Kół PCK oraz w pracach organizacyjnych, szczególna opieka nad tuł. Oddziałem PCK rozłożył Komitet Miejski PZPR.

Przez sport - do zdrowia

Przy organizowaniu Kół PCK oraz w pracach organizacyjnych, szczególna opieka nad tuł. Oddziałem PCK rozłożył Komitet Miejski PZPR.

Przez sport - do zdrowia

Przy organizowaniu Kół PCK oraz w pracach organizacyjnych, szczególna opieka nad tuł. Oddziałem PCK rozłożył Komitet Miejski PZPR.

Przez sport - do zdrowia

Przy organizowaniu Kół PCK oraz w pracach organizacyjnych, szczególna opieka nad tuł. Oddziałem PCK rozłożył Komitet Miejski PZPR.

Do czwartku składanie kuponów Kto prowadzi

w ankiecie p. n. Typujemy 5 najlepszych sportowców woj. koszalińskiego?

Niezbędne są losy ankiet — skąd oraz motocyklista Małpowiedział jeden z redakcyjnych filozofów, przeglądając pierwsze odpowiedzi złożone w redakcji jako odpowiedzi na naszą ankietę p. n. Typujemy 5 najlepszych sportowców woj. koszalińskiego.

W pierwszych odpowiedziach znajdują się kilka mniej znanych nazwisk, większość jednak to popularni zawodnicy, którzy odnieśli w bieżącym roku godne podkreślenia sukcesy sportowe, swą postawą, dyscypliną w treningach i t. p. dając przykład, jak powinien postępować prawdziwy sportowiec.

Ze względu na to, iż niedyskrecja nasza nie wpłynie naraz na wynik ankiety, zdajemy Czytelnikom iż najczęściej dotychczas wymienianymi są: bokser Pinczowski, piłkarze Ostrowski i Gadał i ze Słup-

sko oraz motocyklista Małkowski. Na tę czołówkę napiera kilkunastu innych, którzy posiadają dość wyrównaną ilość punktów, co napewno spowoduje iż kolejność zmieniać się będzie jeszcze kilkakrotnie.

Czekamy zatem na dalsze kuponów, które należy wręczyć lub odesłać do redakcji „Kurier Kossaliński” do dnia 13 b. m.

Dla uczestników ankiety, którzy wytypowali 5 najlepszych sportowców z woj. koszalińskiego przewidziano szereg wartościowych nagród m. in.:
**ROWER
REKAWICE BOKSERSKIE
KOMPLET PING-PONGA
OSZCZEP**
oraz kilkanaście wartościowych książek. (Rok)

TYPujemy 5 NAJLEPSZYCH SPORTOWCÓW WOJ. KOSZALIŃSKIEGO

Nazwisko i imię	Gałąź sportu
1
2
3
4
5

Imię i nazwisko uczestnika ankiety

Zawód

Adres

109 spółdzielni produkcyjnych w woj. koszalińskim

Już w ciągu września Centrala Rolniczych Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Koszalinie zarejestrowała 10 nowych spółdzielni produkcyjnych na terenie województwa koszalińskiego. Najwięcej nowych spółdzielni powstało w powiecie waleckim, gdzie Rolniczy Zespół Spółdzielczy utworzyli mieszkańcy gromad: Gołanicy, Trzcinka, Ostrowka, Szwecji, Broczynia, Bronikowa i Machlina.

Również rolnicy z Głódowa powiatu miasteckiego postanowili przejść na wyższy poziom gospodarki zespołowej, tworząc spółdzielnię produkcyjną. W powiecie sławieńskim powstały ostatnio dwie spółdzielnie produkcyjne w Sławiecinie i Gorzowicach. Tak więc do dnia 8 września na terenie woj. koszalińskiego jest już zarejestrowanych 109 spółdzielni produkcyjnych.

Ustka ważnym ośrodkiem rybackim

W ramach planu pięcioletniego Ustka będzie jednym z ważniejszych ośrodków rybackich zachodniego wybrzeża. Rozbudowa stoczni rybackiej przeprowadzana jest planowo, a w ramach planu przewidziane jest również powstanie

chłodni, zamrażalni i hall rybnych. Inwestycje te sprawiają, że Ustka będzie nie tylko — jak to obecnie jest — kąpieliskiem morskim ale i ważną bazą rybacką.

Dzieci muszą mieć zapewnione warunki nauki i zabawy Kto się zaopiekuje przedszkolem w Kluczewie? GRN winna znać bolączki przedszkola

W Kluczewie oddano do użytku po remoncie duży budynek miejscowemu przedszkolu, do którego uczęszcza 15 dzieci. Praca w przedszkolu rozpoczęła się dnia 1-go września br. Niestety nie pofoczyła się tak jak powinna. Na przeszkodzie stanęły różne niedociągnięcia, które nie pozwalały na postawienie pracy przedszkola na właściwym po-

ziomle. Pomijając już braki, jak brak stołów, szaf, zabawek, przedszkole posiada w bezpośrednim sąsiedztwie szopy, która grozi zawaleniem i może spowodować wypadek. Drużym poważnym niedociągnięciem to zupełny brak ogrzewania przy obok przebiegającej szosie, co stanowi poważne niebezpieczeństwo dla dzieci.

W Kluczewie oddano do użytku po remoncie duży budynek miejscowemu przedszkolu, do którego uczęszcza 15 dzieci. Praca w przedszkolu rozpoczęła się dnia 1-go września br. Niestety nie pofoczyła się tak jak powinna. Na przeszkodzie stanęły różne niedociągnięcia, które nie pozwalały na postawienie pracy przedszkola na właściwym po-

ziomle. Pomijając już braki, jak brak stołów, szaf, zabawek, przedszkole posiada w bezpośrednim sąsiedztwie szopy, która grozi zawaleniem i może spowodować wypadek. Drużym poważnym niedociągnięciem to zupełny brak ogrzewania przy obok przebiegającej szosie, co stanowi poważne niebezpieczeństwo dla dzieci.

Za taki stan rzeczy całkowitą winę ponosi GRN, do której należy opiekę finansową nad przedszkolem.

W Kluczewie oddano do użytku po remoncie duży budynek miejscowemu przedszkolu, do którego uczęszcza 15 dzieci. Praca w przedszkolu rozpoczęła się dnia 1-go września br. Niestety nie pofoczyła się tak jak powinna. Na przeszkodzie stanęły różne niedociągnięcia, które nie pozwalały na postawienie pracy przedszkola na właściwym po-

ziomle. Pomijając już braki, jak brak stołów, szaf, zabawek, przedszkole posiada w bezpośrednim sąsiedztwie szopy, która grozi zawaleniem i może spowodować wypadek. Drużym poważnym niedociągnięciem to zupełny brak ogrzewania przy obok przebiegającej szosie, co stanowi poważne niebezpieczeństwo dla dzieci.

Nowa stacja pomp powstanie w Koszalinie

W związku z szybkim wzrostem Koszalinie czołowym zadaniem na odcinku zaopatrzenia stał się problem wody. Dotychczasowa stacja wodociągowa dostarczająca wodę mieszkań-

com Koszalinie nie była w stanie zaspokoić stale rosnących zapotrzebowań. Wobec coraz bardziej dotkliwie odczuwanego braku wody MRN stanęła przed koniecznością rozbudowy dotychczasowej stacji pomp oraz zaistalowania nowej pomocniczej stacji. Kredyty na ten cel zostały przyznane i niedawno przystąpiono do budowy nowej wieży. W drąży nad założeniem rur, które będą do prowadzący wodę do wieży, wzięło udział również wojsko. Pomoc wojska oraz wysiłki pracy jak i wywiązał się między robotnikami pracującymi przy budowie (z reguły 200 — 300 procent normy), pozwoli na uruchomienie nowego wodociągu już w pierwszych dniach października. (lek)

Plan roczny wykonany

Państwowa Fabryka Mebli w Świdwinie melduje: zgodnie z podjętym zobowiązaniem celem uczczenia I Polskiego Kongresu Pokoju przez zarząd naszego zakładu — plan produkcyjny za 1950 r. został wykonany przedterminowo t.j. do dnia 5 września 1950 r.

Spółdzielcy wykonali zobowiązania

Podjęte przez pracowników Spółdzielni „Dobry But” w Koszalinie zobowiązania w celu uczczenia Międzynarodowego Święta Spółdzielczości zostały w pełni wykonane. Tak więc dział szewski i kamieszniczy wykonał ponad plan 30 par obuwia męskiego zaoszczędzając w ten sposób 80 tysięcy złotych, dział konfekcyjny damskiej wykonał poza planem 90 bluzek na łączną sumę 25 tysięcy złotych, a dział malarowy 10 par spodni oszczędzając 10 tysięcy złotych. Ogółem suma oszczędności uzyskanych z wykonania zobowiązań przekracza 135 tysięcy złotych. (yk)

Czyste książki zażaleń

Przy Okręgowej Mleczarni Spółdzielczej w Koszalinie odbyło się w tych dniach zebranie pracowników sklepów nabiałowych, kiosków mlecznych oraz baru mlecznego. Wybrał Komitet Współzawodnictwa Pracy oraz Sekcję Wynikową. Pracownicy baru mlecznego, jak z jednej tak i z drugiej zmiany, zobowiązały się pracować ku zadowoleniu przelozonych i konsumentów, a przede wszystkim przez punktualne otwieranie lokalu, śpieszną, uprzejmą i czystą obsługę w wydawaniu gorących posiłków, starać się będą o to, aby w książce zażaleń nie było więcej skarg. (PH)

Nowy tartak w Łobezie

Bogaty drzewostan leśny powiatu łobezkiego i stale rosnące zapotrzebowanie na drewno zwłaszcza w budownictwie pozwoli na zwiększenie ilości tartaków. W Łobezie uruchomiony będzie w najkrótszym czasie tartak, obecnie zdekompletowany, częściowo zniszczony przez wojnę. (wo)

Będzie kawiarnia!

Sprawy kawiarni w Koszalinie, którą już niejednokrotnie poruszaliśmy na łamach „Kurier” rozwiązuje tym razem ostatecznie MHD.

Dawna kawiarnia „Literacka” ze względu na szczupłość pomieszczenia zamieniona będzie na wytwórnię ciast, ciastek i t. p. smakolików, które nabywać będziemy mogli w sklepie cukierniczym przy ul. Zwycięstwa.

Nowa kawiarnia, po przeprowadzeniu gruntownego remontu i przystosowania lokalu do potrzeb kawiarnianych, otwarty swoje podwoje w najbliższym czasie przy ul. Armii Czerwonej nr. 9. Jak nas informują wtajemniczeni w nowej kawiarni MHD przygrywać będzie również orkiestra.

Nareszcie więc możemy być pewni, że długie jesienne wieczory staną się mniej przykre, a Koszalin uzyska pierwszy tego rodzaju lokal rozrywkowy.

KOSZALIN
Wrzesień 1950
13
Strona IIIA

Notatki Koszalin

Przygotowania do powojennego spisu na terenie województwa koszalińskiego zostały dokonane.

Na terenie województwa Przewydzia PRN wyznaczyły Powiatowych Komisarzy Spisowych oraz Powiatowe Komisje Spisowe, które z kolei zorganizują komisje spisowe niższego szczebla.

Do 28 września br. całość prac przygotowawczych będzie zakończona i województwo podzielone na rejony i obwody. W 3 grudnia dowlemy się dokładnie ile województwo koszalińskie liczy mieszkańców. (Z. S.)

Echa dożynek

Jak już donosiliśmy, na terenie całego powiatu słupskiego odbywały się dożynki, które wykazały dorobek naszego socjalistycznego rolnictwa.

Szczególnie uroczyste obchody dzono je w zespole majątku PGR Zaruchowo, gdzie miły nastroj, jaki wytworzył się pomiędzy ludnością wiejską, a „mieszczuchami”, zadokumentował, łączność miasta z naszą socjalistyczną wsią. (law.)

Radio

Środa, dnia 13 września 1950 r.
Wiadomości: 5.05; 6.00; 6.45; 8.00; 12.00; 16.00; 18.20; 20.00; 22.25; 23.25; 23.00.
Fala 1321,6 mtr. 5.03 sygł. cza su: 5.10 aud. dla wai; 5.20 konc; 6.05 gimnast. 6.15 konc. z Budapesztu; 7.10 gimnast.; 7.20 muz; 11.35 „Droga do wolności”; 11.57 sygł. czasu; 12.30 PGR-y.
Fala 366,7 mtr. 13.30 konc. dla szkół; 14.30 aud. szkolna; 14.50 muz; 15.10 starofrancuska muz; kamer; 15.30 aud dla dalec; 16.30 konc. chóru; 17.45 aud. literacka; 18.20 kompoz. rosyjscy; 18.40 proza o Odubud. W-wy; 19.15 ork. rozgl. szczeb; 20.40 pieśni Poulen’a; 21.00 konc. chopinowski; 22.00 wszeczn. rad; 22.30 sport; 22.40 muz. tan; 22.50 inf. dla rybaków; 23.15 konc. symf.; 24.00 hymn.

Ogłoszenia drobne

SKRADZIONO dowód osobisty, wydany przez Urząd Gm. Koszalin, odcinek zameldowania na nazwisko Flader Maria. 2052P

Co, gdzie, kiedy?

KOSZALIN
Kino „POLONIA” „Młodzi marynarze”, prod. radz. Poc. seans. 18 i 20.
Nr telefonów: Straż Pożarna 333, Milicja 337, Pogotowie PCK 300, Kurier Koszaliński 230.

SŁUPSK
Kino „POLONIA”: „Chłopiec z przedmieścia”, prod. radz. Dozwol. od lat 12. Pocs. seans. 18 i 20.
Dużuruje apteka Śródmiejska — Rynek nr 9.
Telefony: Pożar — 13-33, Milicja — 22-22 12-12, Pogotowie US — 22-11, Pogotowie PCK 33-11, takśówki — 31-96, „Kurier Koszaliński” — 43-72.

BIAŁOGARD
Kino „BALTYK” — „Aleksander Newski” prod. radz. i „Marek” prod. filmowej.
Telefony: Pożar — 33, Milicja — 821, Pogotowie PCK — 423.

SZCZECINEK
Kino „WOLNOŚĆ”: „Legitymacja partyjna” prod. radsteckiej. Dozw. od lat 18. Początek seansów 18 i 20, w niedzielę i święta 16.
Telefony: Pożar — 208, Milicja — 384, Pogotowie ratunkowe — 323.

„Kurier Koszaliński” Redakcja w Koszalinie, ul. Zwycięstwa 108 czynna w godz. 8 — 16, nr telef. 230. Oddział Redakcji w Słupsku, ul. Wojska Polskiego nr 44, tel. 33-72.

AGAPIT KRUZOE czyli ROBINSON KRUPKA (6)



Agapit napil się do syta, a potem w cieniu drzew zaczął rozkoszywać się. Snilo mu się, że jest w Polsce i że jego brat Napoleon kładzie mu rękę na ramieniu, że go targa i drażni się z nim po bratersku jak to często bywało w czasie ich młodości w Zduńskiej Woli (powiat łaski, województwo łódzkie). Ach! Ach! — westchnął we śnie Agapit.

Ale zjawia brata jakoś za mocno — jak na postać ze snu — targata i szarpata Agapita. Otworzył on oczy i natychmiast sięgnął obiema rękami po dwa swoje pistolety.
Nie było ich już za pasem.
Pistolety trzymał jeden z czarnych ludzi, którzy go otoczyli kołami.

Agapit porwał się na nogi. Zażył ręce na piersi i rozglądał się dookoła.
Czarni ludzie byli właściwie koloru brązowego, byli wysocy, prawie nagi, a broń ich były dzidy. Nie obfawiali żadnej wrogości, na twarzach rysowało się silne zaciśnięcie.

Przemawiali do Agapita jakimś niezrozumiałym językiem, ale bardzo dźwięcznym i melodyjnym. Krupka zrozumiał tyle, że każą mu iść ze sobą. Ponury i przygotowany na wszystko kroczył pośrodku swego konwoju.

Dalszy ciąg nastąpi.

